
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione Generale per il personale scolastico 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA – Codice Ipa: m_pi 
PEC: dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it PEO: dgper.segreteria@istruzione.it 

TEL: 0658492926 – 0658494990 - Sito web: http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di “Riforma 

dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 

15 marzo 1997, n. 59”, così come modificato dal Decreto-legge 9 

gennaio 2020, n. 1, recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del 

Ministero dell’istruzione e del Ministero dell’università e della 

ricerca” convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 

12; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020 

n.166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del 

Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) relativo al 

personale del comparto istruzione e ricerca 2016-2018 firmato il 19 

aprile 2018, coordinato con il CCNL relativo al personale del comparto 

scuola per il quadriennio normativo 2006 – 2009  e biennio economico 

2006 -2007”; 

VISTO in particolare, l’articolo 67 del succitato CCNL 2006 – 2009, che 

conferma il principio dell’accreditamento degli enti e delle agenzie per 

la formazione del personale della scuola e delle istituzioni educative e 

del riconoscimento, da parte dell’amministrazione, delle iniziative di 

formazione; 

VISTA la Direttiva del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

21 marzo 2016 n. 170, con cui si disciplinano le modalità di 

accreditamento, di qualificazione e di riconoscimento dei corsi dei 

soggetti che offrono formazione per lo sviluppo delle competenze del 

personale scolastico, certificando e assicurando  la qualità delle 

iniziative formative;  

mailto:dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it
mailto:dgper.segreteria@istruzione.it
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico


 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione Generale per il personale scolastico 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA – Codice Ipa: m_pi 
PEC: dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it PEO: dgper.segreteria@istruzione.it 

TEL: 0658492926 – 0658494990 - Sito web: http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico  

 

VISTO in particolare, l’articolo 7 della succitata direttiva n. 170/2016, che 

dispone la costituzione, presso la Direzione generale per il personale 

scolastico, di un Comitato tecnico nazionale per l’accreditamento dei 

Soggetti che offrono formazione, per la qualificazione delle 

Associazioni professionale e/o disciplinari e per il riconoscimento dei 

singoli corsi;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione - prot. AOOGABMI n. 189 del 

23/06/2021 -  di aggiornamento e nomina dei componenti del succitato 

Comitato Tecnico Nazionale, registrato alla Corte dei Conti il 

08/07/2021 n. 2083; 

CONSIDERATO l’art. 2, comma 3, del succitato DM che assegna il supporto 

amministrativo e organizzativo del Comitato Tecnico Nazionale 

all’Ufficio VI della Direzione Generale per il Personale Scolastico   

 

DECRETA 

Art. 1 

La funzione di Segreteria tecnica, a supporto del Comitato Tecnico Nazionale, sarà svolta dalla 

dott.ssa Assunta Bonelli, funzionario amministrativo appartenente alla terza area F3, e dal Sig. 

Massimo Conforti, assistente amministrativo appartenente alla seconda area F4, in servizio presso  

l’Ufficio VI della Direzione Generale per il Personale Scolastico. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Filippo SERRA 
 

 

mailto:dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it
mailto:dgper.segreteria@istruzione.it
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico

		2021-07-14T09:40:44+0000
	SERRA FILIPPO


		2021-07-14T12:16:08+0200
	roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001163.14-07-2021




